
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.281 Quarta-feira, 15 DE JULHO DE 2020

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2015-CCG/PA.
Termo Aditivo: 10º
Contrato: 13/2015 – CCG/PA.
Objeto: Repactuação do contrato nº. 13/2015, para prestação de serviços 
de copeiragem, com acréscimo aproximado de 4,48% mensal em razão da 
Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2021..
Fundamento: art. 55, III, c/c art. 65.II, “d” da Lei n. 8.666/93.
Data da assinatura: 06/07/2020
Vigência: 06/07/2020 a 07/09/2020. Com efeito fi nanceiro retroativo a 
01/01/2020
Valor mensal atualizado: R$ 5.863,84 (cinco mil oitocentos e sessenta e 
três reais e oitenta e quatro centavos).
Exercício: 2020.
Orçamento:
Órgão: 11105;
Função: 04;
Subfunção: 122;
Programa: 1297;
Projeto/Atividade: 8338;
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039;
Ação: 213476
Contratada: A.A.J LOURENÇO, inscrita no CNPJ nº.05.619.593/0001-92
Endereço: Travessa do Chaco, nº1847-Casa B Bairro do Marco, Belém-Pa-
rá, CEP: 66.093-541.
Ordenador
Iran Ataide de Lima
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 561399

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.445/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/480382, de 9 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de SANTA IZABEL/PA, no dia 10/07/2020.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcio-
nal nº 57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de 

Cerimônia, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar a agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 
173.728.892.20, matrícula funcional nº 54183744/3, 

ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.446/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/458460, de 02 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para os 
municípios de BOM JESUS DO TACANTINS e ABEL FIGUEIREDO/PA, no pe-
ríodo de 02 a 04/07/2020.

PORTARIA Nº 1.474/2020-CCG, DE 14 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
RESOLVE:
lotar MIRIAN ROCHA KAHWAGE, Assessor Especial I, na Secretaria de Es-
tado de Saúde Pública – SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE JULHO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 561524

Servidor Objetivo
CARLOS RIVALDO FERREIRA DA SILVA matrícula funcional 

nº5718430/1, CPF 091.971.922 -87, cargo Assessor Especial III, 
lotação ASTEC

Acompanhar programação ofi cial do Governo do 
Estado nos referidos municípios.

FLAVIO BRANDÃO DA SILVA, matrícula funcional nº 5945655-1, 
CPF 393820012-04, ocupante do cargo de Assistente Operacional 

II, lotação na Coordenadoria de Transporte.
Dar apoio logístico ao servidor do ASTEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 561373
PORTARIA Nº 1393/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/471307 de 7 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para os municí-
pios de SANTARÉM/ITAITUBA/PA, no período de 08 a 10/07/2020.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 
de Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo do Estado, no 
município de Itaituba.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.443/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/480604, de 9 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador eventual e o servidor abaixo relacionados a se 
deslocarem para o município de ACARÁ/PA, no dia 10/07/2020.

Colaborador/Servidor Objetivo

ROGÉRIO LUZ PINTO, CPF 609.082.382/15, Colaborador 
eventual da Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar o Ato de Assinatura da Ordem de Serviço “Pro-
grama Asfalto Por todo Pará”, no referido município.

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00, matrí-
cula funcional nº 5900907/3, cargo Secretário de Diretoria, 

lotação Coordenadoria de Transportes.
Dar apoio logístico ao Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
senhores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 561222

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1.392/2020 - CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o Processo nº 2020/480514-PG, de 09/07/2020.
RESOLVE:
I – EXCLUIR da Portaria n° 488/2019–CCG, de 16/01/2019, que designou 
a servidora BARBARA BEZERRA FERREIRA, para realização dos procedi-
mentos relacionados à Cotação Eletrônica da Casa Civil da Governadoria 
do Estado, a contar de 01/07/2020.
II – INCLUIR na PORTARIA Nº 488/2019-CCG, de 16/01/2019, o servidor 
IGOR LAVAREDA CHAINI, ocupante do cargo Assessor Especial I, matricula 
funcional nº 5954686/1 e AGASSISI ATAYDE DE OLIVEIRA, ocupante do 
cargo de Assessor de Gabinete, matricula funcional nº 5904327-2, para 
realização dos procedimentos relacionados à Cotação Eletrônica, visando 
aquisição de bens e contratação de serviços de pequeno valor da Casa Civil 
da Governadoria do Estado, na função junto ao provedor do sistema de 
Coordenadores, a contar de 01/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 561218


